
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “V. PADULA” 
Via M. Montessori - 87041  A C R I   (CS)  -  Tel e fax 0984/954419 

    C. M. CSIC88300E - Cod. fisc.: 98077710782  
    Mail: csic88300e@istruzione.it - Pec: csic88300e@pec.istruzione.it 

   Cod. Univoco UF8WWR - Codice iPa  istsc_csic88300e 
    Sito web:  http://www.icpadula-acri.gov.it 

 

 

All’Albo on Line\ Sito 
 

 
   

 
OGGETTO: DECRETO APPROVAZIONE ELENCO COLLABORATORI 
SCOLASTICI DISPONIBILI PER ATTUAZIONE PON Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 –Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 –Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

CUP: B24C18000100007 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-239 
Titolo Progetto: WE CAN 

Obiettivo Specifico 10.2 Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività 

corporea) 
CUP: B24C18000070007 
Codice Progetto: 10.2.1A-FSEPON-CL-2017-132 

Progetto titolo: Artistica-mente si cresce  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Codice Progetto: 10.2.2A-
FSEPON-CL-2017-239 

Titolo Progetto: WE CAN 
Obiettivo Specifico 10.2 Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea) 
CUP: B24C18000070007 
Codice Progetto: 10.2.1A-FSEPON-CL-2017-132 

Progetto titolo: Artistica-mente si cresce 
 

http://www.icpadula-acri.gov.it/




VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante 
“Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il "Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 

regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi 
nella P.A.; 
 

VISTA la nota autorizzativa MIUR Prot. n. AOODGEFID/31698 Roma, 24 luglio 
2017 acquisita al Ns. Prot. N. 2433 del 23/08/2017; 
 

VISTO il Decreto Dirigenziale di formale assunzione in Bilancio;  
 

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici 
di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot 1588_16_all01 e, 
in particolare, la procedura per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 

 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 

– competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del dlgs 
56/2017”: 

 
VISTE la delibera del Collegio dei Docenti e la delibera del Consiglio di Istituto del  
per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014 – 2020 

 
VISTA la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 “Iter di reclutamento del personale 
“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”; 

 



VISTO il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni ed 
interni dal Consiglio d’Istituto nella seduta dell’ 11 settembre 2017;  

 
VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori da coinvolgere per la 

realizzazione del progetto; 
 
TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve 

avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi 
incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche 

procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito 
direttamente. 
 

RAVVISATA la necessità di reperire la disponibilità di collaboratori scolastici per la 
realizzazione dei percorsi formativi 

 
VISTO il proprio avviso  Prot. N. 2626/04-10 del 12/05/2018 e le disponibilità 
pervenute 

 
VISTO il verbale della Commissione Prot. N. 3065/04-10 del 06/05/2018 
 

 
DECRETA 

 
L’approvazione dell’elenco provvisorio dei collaboratori scolastici disponibili per il in 
oggetto 

 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-239  

 - Titolo Progetto: WE CAN 

Titolo modulo  Ore 
L'OFFICINA DELLO SCRITTORE + FLY WITH ENGLISH 

 30 
NATALINI GIUSEPPE 

 30 

SAMMARRO PASQUALE 
  

PENSIERO LOGICO + VIAGGIO AL CENTRO DELLA TERRA 
 30 

NATALINI GIUSEPPE 
  

SAMMARRO PASQUALE 
 30 

GACCIONE GIUSEPPE 
  

APPRENDISTI SCRITTORI E FUMETTISTI + 

MATEMATICA-MENTE GIOCO 
 30 

GRADILONE ANGELO  15 

GROCCIA FRANCA  15 

PALUMBO ANGELO RINUNCIA  

FANTA-SCIENZA: CONOSCO CON I SENSI + HELLO 
CHILDREN 

 30 
NATALINI GIUSEPPE 

  



SAMMARRO PASQUALE 
  

GACCIONE GIUSEPPE  30 

 
DO RE MI: MI ESPRIMO CON I SUONI   30 
FALCONE ANGELA ANTONIA  20 

PIGNATARO GIUSEPPINA   

MINISCI MARIA GIULIA   

ADIMARI REMO  10 

VIVIAMO A COLORI 
 

  30 
FALCONE ANGELA ANTONIA   

PIGNATARO GIUSEPPINA  20 

GRISPO MARIA   

MINISCI MARIA GIULIA  10 

LA LENTE MAGICA: LA NATURA ATTRAVERSO I SENSI 
 

  30 
GRISPO MARIA  20 

MINISCI MARIA GIULIA  10 

 
 

 
 
 

Avverso il presente elenco, con i moduli e le ore assegnate, è ammesso formale 
reclamo al Dirigente Scolastico entro 7 (SETTE) giorni dalla. 
Decorso tale termine senza che sia pervenuto alcun reclamo, la stessa è da 

intendere come definitiva. 
Nelle more della definizione dell’elenco definitivo, la regolare presenza ai moduli 

formativi già avviati sarà assicurata dai collaboratori scolastici per come sopra 
evidenziato nelle assegnazioni delle ore a ciascuno. La disposizione è da intendersi 
come ordine di servizio al fine di garantire le attività progettate. 

Le ore effettuate  saranno poi incorporate  al monte ore che verrà assegnato in sede 
di definitiva. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
                      Dott.ssa Simona SANSOSTI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ex art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93 

 
 

 


